
Juhatuse koosoleku 
PROTOKOLL                                                                                             

29.06.2023 Vango puhkekülas 
Algus 9:30, lõpp 13:50 

Osalesid juhatuse liikmed Endla Mitt, Tiiu Rüütle, Koit Kelder, Rafael Milerman, Rita Triinu 
Peussa, Merle Pussak (kuni kl 11), Karl Õmblus (kuni kl 13:20) ning tegevjuht Triin Kallas. 

Päevakord: 

1. Juhatuse esimehe valimine 
2. Juhatuse liikmete vastutusvaldkonnad ja liidu töörühmad 
3. 19.06 kohtumine sotsiaalfondi toetuste teemal RTKga 
4. LIFE EC4RURAL hetkeseis ja edasised plaanid  
5. Maal elamise päev 2023: dokumendid ja hetkeseis 
6. LEADER suveseminar Toosikannul ja ELL tunnustused 
7. Aasta küla valimised ja hindamiskomisjon 
8. Armeenlaste vastuvõtmine 31.07-01.08 
9. Erasmus projektid ja lähetused 
10.Määruse parandusettepanekute kogumise kava  

Koosolekut juhatas Rafael Milerman ja protokollis Triin Kallas. 

P 1. Juhatuse esimehe valimine.

12. juuni üldkoosolekul valitud juhatuse uue koosseisu esimene ülesanne on esimehe valimine. 
Üles seatakse kaks kandidaati: Rita Triinu Peussa ja Rafael Milerman. Mõlemad on nõus esimehe 
ülesanded enda peale võtma. Toimub arutelu, lepitakse kokku, et enim hääli saav kandidaat on 
juhatuse esimees ning teine aseesimees. Häältega 4:3 valitakse esimeheks Rita Triinu Peussa. 

Otsus: Valida ELL juhatuse esimeheks Rita Triinu Peussa ning sõlmida leping tööle asumisega 1. 
juulist 2023. Eelmise juhatuse esimehe volitused lõpevad 30. juunil 2023. Aseesimeheks valida 
Rafael Milerman. 

P 2. Juhatuse liikmete vastutusvaldkonnad ja liidu töörühmad.

Vaadatakse üle ELL töörühmade koosseisud. Arutelu all on laienemise töörühma kaotamine või 
ühendamine kommunikatsiooni töörühmaga, samuti protsesside töörühma liitmine õigusloome 
töörühmaga (uueks nimeks oleks arengu ja õigusloome töörühm). Töörühma lähim ülesanne on 
põhikirja ülevaatamine ja uuendamine. Kõikide töörühmade kirjeldused ja ülesannete püstitus on 
vaja üle vaadata ning küsida praegustelt liikmetelt üle, kas nad on huvitatud töörühmas 
jätkamisest. Juhatuse jõuab seisukohale, et seda oleks kõige tulemuslikum teha koostöös 
liikmetega suuremal üritusel, mille fookuses on liidu tulevik: kuidas saavutame LEADER maastikul 
soovitud pildi ja milliseid ressursse selleks vaja on? 

Otsus: Korraldada 25. septembril ELL arengupäev koos üldkoosolekuga. 
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P 3. 19.06 kohtumine sotsiaalfondi toetuste teemal RTKga.

Triin ja Rafael jagavad infot: Sotsiaalministeeriumi kutsel toimus 19.06 veebikohtumine Riigi 
Tugiteenuste Keskusega, et selgitada ESF+ projektide minivoorude korraldamise võimalusi läbi 
E-toetuste (SFOS) veebikeskkonna. RTK avab tegevusrühmadele vooru 2024 I kvartalis. 
Andsime omalt poolt ülevaate tegevusrühmade vajadustest ja senistest vihmavarjuprojektide 
kogemustest, RTK tutvustas nende taotluskeskkonna võimekusi. Peamiselt kujuneks SFOSist 
dokumentide hoiustamise turvaline keskkond, sest taotlusvormid ja hindamiskorrad on 
tegevusrühmiti erinevad ja suuri arendusi nende voorude jaoks plaanis ei ole, nt hindamist ei ole 
võimalik otse SFOSis korraldada, saab üles panna hindajate faile. Hetkel pole selge, kas 
minivoorude taotlusvormide seadistamiseks üldse on vahendeid, kes ja kuidas peaks hakkama 
seda tehniliselt korraldama. Jätkame läbirääkimisi.  

P 4. LIFE EC4RURAL hetkeseis ja edasised plaanid.

LIFE konsortsiumi leping sai allkirjastatud 15.06, projekti tegevused algavad 1.09.23. Eesti 
partnerid kohtusid korra elektroonselt juuni algul, tegevuste täpsustamine algab septembrist. 

Otsus: Küsida projekti ettevalmistanud Valdek Haugaselt sisuliste tegevuste ja plaanide kohta 
ning tulla ülesannete määratlemise juurde tagasi järgmisel kohtumisel. 

  

P 5. Maal elamise päev 2023: dokumendid ja hetkeseis.

Hetkel on käimas omavalitsuste kaasamine ja MEP programmide koostamine. Tänaseks on 
korraldatud kaks infopäeva omavalitsustele, 4. aprillil veebis ja  30. mail Kilingi-Nõmmes. 28. 
juunil ja 11. augustil toimuvad jooksvad töökoosolekud, mille järel peaksid kõigil olema 
programmid valmis. Juhtrühm tuleb kokku 30. juunil. 

Toetustaotlusi on esitatud Maaeluministeeriumile (leping sõlmitud), Maaelu Edendamise SA-le 
(leping sõlmitud), Rahandusministeeriumile (protsess pooleli seoses osakonna liikumisega 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumisse) ning Siseministeeriumile (läbirääkimised pooleli, 
kuna toetus on vaja siduda Ukraina põgenike kohanemistegevustega). Projektijuhi leping on 
sõlmitud. 

  

P 6. LEADER suveseminar Toosikannul ja ELL tunnustused.

Üldkoosolekul kinnitatud statuudis oli kandidaatide esitamine 1. maiks, mis oli selleks ajaks läbi. 
Soovime siiski juba sel ajal suveseminaril elutöö tunnustusi üle anda. Aasta Tegija valitakse 
kolmepoolselt (METK, Raplamaa Partnerluskogu ja ELL), aga elutöö tunnustuse saajad peab 
kinnitama meie juhatus. 

Otsus: saata liikmetele üleskutse esitada kandidaate kuni 13. juulini. 

P 7. Aasta küla valimised ja hindamiskomisjon.

Aasta Küla hindamiskomisjoni on kutsutud Triin Kallas, sõidud toimuvad 4.-7. juulil (neljal päeval 
10 küla) ja hiljem juulis veel 2 päeval 5 küla. 
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Otsus: Vajadusel vormistada siseriiklik lähetus ja kompenseerida majutuskulud. 

P 8. Armeenlaste vastuvõtmine 31.07-01.08.

31.07-01.08 võtame koostöös Saarte Koostöökoguga vastu 6-liikmelise Armeenia delegatsiooni, 
kes soovivad tutvuda LEADER projektidega. Liidu poolt osalevad Endla, Rafael ja Triin, 
täiendavaid kulusid liidule ei teki. 

P 9. Erasmus projektid ja lähetused.

Erasmus+ VET4Change projekt on lõppemas, lõppkuupäev 31.08. Võimalik, et tehakse augustis 
veel partnerite kohtumine, kuna osa reisigrante on kasutamata. 

Erasmus+ EPLD projektis on sügisperioodil 2 kohtumist: 18.-22. oktoobril Serbias ja 18.-20. 
detsembril Prantsusmaal koos ELARDi konverentsiga, kõik juhatuse liikmed on oodatud liituma. 

P 10. Määruse parandusettepanekute kogumise kava.

Triin: liikmetelt on tulnud tähelepanekuid, et juunist jõustunud LEADER uue perioodi 
rakendusmäärusse on jäänud siiski vigu. Lubasin, et asume suvele vaatamata 
parandusettepanekuid koguma, ministeeriumi arvates võiks need edasi anda septembriks, neil 
endal küll muutmisplaani hetkel ei ole. Lisaks tuleb juulis EISi kaudu kooskõlastusringile ESF+ 
rakendamise määrus ja siis on meil kommenteerimiseks aega 2 nädalat. 

Otsus: Panna kehtiv määrus Drive’i kaudu liikmetele kommenteerimiseks üles.  Kui 
Sotsiaalministeeriumi määrus tuleb EISi, suunata see õigusloome töörühma. 
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